

**ILL. TOOL WKS / US4523081093 / TradeGate BSX**

|                                 |                  |                            |                             |            |
|---------------------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 11.06.2026 19:05</b> | <b>Industrie</b> | <b>Sektor</b>              | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 217,80 EUR                      | Maschinenbau     | Industrieller Maschinenbau | 73.277,19 mill.             | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|---|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 10,64 USD | KGV (EPS)                               | 24,21 / 23,41 | Bruttoumsatzrendite       | 44,10% |
| Umsatz je Aktie                    | 55,67 USD | KUV                                     | 4,58 / 4,42   | EBIT Marge                | 26,28% |
| Buchwert je Aktie                  | 11,19 USD | PEG                                     | -2,31 / -2,24 | Nettoumsatzrendite        | 19,11% |
| Cash-Flow je Aktie                 | 10,85 USD | Gewinnrendite                           | 4,13% / 4,27% | Eigenkapitalrendite       | 95,04% |
| Dividende je Aktie                 | 6,22 USD  | Dividendenrendite                       | 2,44% / 2,53% | Gesamtkapitalrendite      | 18,99% |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J      | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|-------------------|---------|
| Performance | +1,59%  | -0,68%  | +1,30%  | -1,22%  | +13,41% | +126,85% | 2026              | +1,49%  |
| Volatilität | +12,81% | +20,96% | +19,35% | +19,60% | +20,31% | +23,85%  | 2025              | -12,19% |
| Tageshoch   | 222,10  | 254,80  | 254,80  | 265,70  | 265,70  | 265,70   | 2024              | +3,52%  |
| Tagestief   | 211,80  | 211,80  | 207,60  | 196,70  | 169,68  | 89,86    | 2023              | +13,84% |
| Preis Ø     | 215,69  | 226,66  | 222,28  | 228,18  | 217,36  | 177,64   | 2022              | -4,82%  |

**Unternehmensportrait**

Illinois Tool Works Inc. ist ein weltweit tätiger Maschinenbau-Konzern. Er setzt sich aus mehreren hundert Unternehmen in zahlreichen Ländern zusammen, die dezentral organisiert sind und sich mit ihren Produkten auf einen eigenen Kundenkreis konzentrieren. Die Unternehmen beliefern mit ihren Produkten die unterschiedlichsten Branchen, konzentrieren sich jedoch primär auf die Bereiche Automotive, Haushaltsgeräte, Getränke- und Nahrungsmittel, Baugewerbe, generelle Industrie sowie Einzel- und Lebensmittelhandel.

**ILL. TOOL WKS / US4523081093 / TradeGate BSX**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--|---|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 1.809   | 1.848       | 1.976       | 2.036       | 2.230       |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 972   | 768         | 657         | 592         | 591         |
| Finanzanlagen                                    | -   | -           | -           | -           | -           |
| Anlagevermögen                                   | 9.703   | 9.152       | 9.283       | 9.211       | 9.948       |
| Vorräte  | 1.694   | 2.054       | 1.707       | 1.605       | 1.659       |
| Forderungen                                      | 2.840   | 3.171       | 3.123       | 2.991       | 3.227       |
| Liquide Mitteln                                  | 1.527   | 708         | 1.065       | 948         | 851         |
| Umlaufvermögen                                   | 6.374   | 6.270       | 6.235       | 5.856       | 6.200       |
| Bilanzsumme                                      | 16.077  | 15.422      | 15.518      | 15.067      | 16.148      |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 585   | 594         | 581         | 519         | 522         |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 6.909   | 6.173       | 6.339       | 6.308       | 6.683       |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 382   | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 654   | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten                                | 12.451  | 12.333      | 12.505      | 11.750      | 12.922      |
| Gezeichnetes Kapital                             | 6   | 6           | 6           | 6           | 6           |
| Eigenkapital                                     | 3.626   | 3.089       | 3.013       | 3.317       | 3.226       |
| Minderheitenanteile                              | 1   | 1           | 1           | 1           | 1           |
| Bilanzsumme                                      | 16.077  | 15.422      | 15.518      | 15.067      | 16.148      |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 14.455  | 15.932      | 16.107      | 15.898      | 16.044      |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -   | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | 3.477   | 3.790       | 4.040       | 4.264       | 4.216       |
| Zinsergebnis                                     | -202  | -203        | -266        | -283        | -292        |
| Ergebnis vor Steuern                             | 3.326   | 3.842       | 3.823       | 4.422       | 3.966       |
| Ertragsteuern                                    | 632   | 808         | 866         | 934         | 900         |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -   | -           | -           | -           | -           |
| Konzernjahresüberschuss                          | 2.694   | 3.034       | 2.957       | 3.488       | 3.066       |
| Ergebnis je Aktie                                | 8,6090  | 9,9453      | 9,8963      | 11,8842     | 10,6384     |
| Dividende je Aktie                               | 4,7200  | 5,0600      | 5,4200      | 5,8000      | 6,2200      |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b>   | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 2.557   | 2.348       | 3.539       | 3.281       | 3.126       |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -984  | -110        | -403        | -144        | -521        |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -2.564  | -3.000      | -2.782      | -3.189      | -2.744      |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -1.037  | -819        | 357         | -117        | -97         |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 45.000  | -           | -           | -           | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Michael M. Larsen, Christopher A. O'Herlihy, Axel Beck, Kenneth Escoc, Xavier Gracia, Patricia A. Hartzell, Mary K. Lawler, Jennifer Kaplan Schott, Sharon Szafranski, Michael R. Zimmerman   |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | E. Scott Santi, Daniel J. Brutto, Susan Crown, Darrell L. Ford, Kelly J. Grier, James W. Griffith, Jay L. Henderson, Richard H. Lenny, David B. Smith, Jr., Pamela B. Strobel   |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Vanguard Group (9.33%), Briar Hall Management LLC (8.97%), BlackRock, Inc. (7.68%), STATE FARM MUTUAL AUTOMOBILE INSURANCE CO (7.3%), State Street Corporation (4.37%), Northern Trust Corporation (3.95%), GEODE CAPITAL MANAGEMENT LLC (2.41%), Wells Fargo & Company (2.27%), CAPITAL RESEARCH GLOBAL INVESTOR (1.61%), Morgan Stanley (1.41%) |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: www.itw.com, Telefon: +1-224-661-7481<br>E-Mail: investorrelations@itw.com   |             |             |             |             |